nº 087/17, referente ao objeto em epígrafe, 
com os respectivos valores globais e unitários 
(entre parênteses) para os itens indicados, 
ofertados pelas empresas adjudicatárias 
abaixo: - AGROMINAS COMERCIO DE 
PLANTAS LTDA - EPP, o lote: 01 no valor 
global estimado de R$ 544.611,10 (quinhentos 
e quarenta e quatro mil, seiscentos e onze reais, 
dez centavos), sendo os valores unitários: 01 
(R$ 18,83), 02 (R$ 3,30), 03 (R$ 14,36), 04 
(R$ 26,58), 05 (R$ 25,90), 06 (R$ 22,91), 07 
(R$ 24,53), 08 (R$ 23,53), 09 (R$ 25,15), 10 
(R$ 27,28), 11 (R$ 32,84), 12 (R$ 22,89), 13 
(R$ 26,18), 14 (R$ 21,34), 15 (R$ 53,97), 16

[...]

(R$ 7,52), 29 (R$ 29,15), 30 (R$ 20,36), 31 
(R$ 17,23), 32 (R$ 21,72), 33 (R$ 26,48), 34 
(R$ 22,55), 35 (R$ 22,33), 36 (R$ 28,95), 37 
(R$ 17,78), 38 (R$ 26,75), 39 (R$ 23,77), 40 
(R$ 26,61), 41 (R$ 31,75) e 42 (R$ 21,10). - 
SERGIO FUNKE - ME, os lotes: 02 no valor 
global estimado de R$ 510.313,80 (quinhentos 
e dez mil, trezentos e treze reais, oitenta 
centavos), sendo os valores unitários: 01 (R$ 
32,88), 02 (R$ 12,12), 03 (R$ 11,98), 04 (R$ 
28,55), 05 (R$ 36,20), 06 (R$ 21,51), 07 (R$ 
23,91), 08 (R$ 27,96), 09 (R$ 18,10), 10 (R$ 

42,38), 11 (R$ 13,50), 12 (R$ 17,10), 13 (R$ 
2,97), 14 (R$ 1,33), 15 (R$ 21,57), 16 (R$ 6,36),

[...]

29 (R$ 75,76), 30 (R$ 124,71), 31 (R$ 21,41), 
32 (R$ 24,27), 33 (R$ 17,72), 34 (R$ 16,12), 
35 (R$ 28,55), 36 (R$ 24,02), 37 (R$ 18,49), 
38 (R$ 19,28), 39 (R$ 21,72), 40 (R$ 22,64), 
41 (R$ 22,70), 42 (R$ 22,70) e 43 (R$ 26,77); 
03 no valor global estimado de R$ 562.950,00 
(quinhentos e sessenta e dois mil, novecentos 
e cinquenta reais), sendo o valor unitário: 01 
(R$ 4,17); 04 no valor global estimado de R$ 
608.850,00 (seiscentos e oito mil, oitocentos 
e cinquenta reais), sendo o valor unitário: 01 
(R$ 3,69); 05 no valor global estimado de R$ 
450.400,00 (quatrocentos e cinquenta mil, 
quatrocentos reais), sendo o valor unitário: 
01 (R$ 5,63). - BENTEC COMERCIO DE 
SEMENTES LTDA. - EPP, o lote: 06 no 
valor global estimado de R$ 128.790,00 
(cento e vinte e oito mil, setecentos e noventa 
reais), sendo o valor unitário: 01 (R$ 257,58). 
Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 
1 - À Divisão de Licitações, para registro da 
homologação, publicação, lavratura da Ata 
de Registro de Preços, registro no sistema de 
licitações e demais anotações legais;